
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Vysokorychlostní internet – výzva I. – 2.VK 
Datum a čas začátku jednání VK: 5.5.2025, 11:00 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 
Přechodové regiony 
Pořadové 

číslo 
Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1 CZ.01.03.01/01/23_034/0006079 30.12.2024 

2 CZ.01.03.01/01/23_034/0006087 30.12.2024 

 
Méně rozvinuté regiony 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1 CZ.01.03.01/01/23_034/0005646 11.11.2024 

2 CZ.01.03.01/01/23_034/0006013 23.12.2024 

3 CZ.01.03.01/01/23_034/0006017 23.12.2024 

4 CZ.01.03.01/01/23_034/0006018 23.12.2024 

5 CZ.01.03.01/01/23_034/0006035 27.12.2024 

6 CZ.01.03.01/01/23_034/0006037 27.12.2024 

7 CZ.01.03.01/01/23_034/0006064 30.12.2024 

8 CZ.01.03.01/01/23_034/0006065 30.12.2024 

9 CZ.01.03.01/01/23_034/0006067 30.12.2024 

10 CZ.01.03.01/01/23_034/0006068 30.12.2024 

11 CZ.01.03.01/01/23_034/0006071 30.12.2024 

12 CZ.01.03.01/01/23_034/0006072 30.12.2024 

13 CZ.01.03.01/01/23_034/0006076 30.12.2024 

14 CZ.01.03.01/01/23_034/0006089 30.12.2024 

15 CZ.01.03.01/01/23_034/0006094 30.12.2024 

16 CZ.01.03.01/01/23_034/0006110 31.12.2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené projekty – Přechodové regiony 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělených 

bodů 

Doporučená výše dotace 
(Kč) 

Zdůvodnění 

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006079 

27 49,5 56 945 511,25 
Projekt splnil všechny podmínky požadované 
výzvou a získal dostatečný počet bodů. 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Doporučené projekty – Méně rozvinuté regiony 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělených 

bodů 

Doporučená výše dotace 
(Kč) 

Zdůvodnění 

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006094 

12 62 161 329 360,24 
Projekt splnil všechny podmínky požadované 
výzvou a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006089 

6 61 176 391 259,85 
Projekt splnil všechny podmínky požadované 
výzvou a získal dostatečný počet bodů. 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělených 

bodů 
Zdůvodnění 

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006065 

2 33,5 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů Výběrová komise 
nedoporučuje projekt k podpoře v souvislosti s překryvem ve všech 
projektem dotčených ZSJ s projektem CZ.01.03.01/01/23_034/0006049 
jiného žadatele, jenž v hodnocení získal více bodů. 

Zápisy z předchozích jednání Výběrové komise jsou k nalezení zde. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů – Méně rozvinuté regiony 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělených 

bodů 
Poznámky 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006037 

16 48 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006035 

1 48 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006076 

16 46 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006018 

14 45 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006017 

16 44 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

https://optak.gov.cz/vysokorychlostni-internet-vyzva-i/a-339/


Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám 
nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

 
Projekty vrácené k úpravám a následnému zhodnocení v Závěrečném ověření způsobilosti 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006064 

1 40 
Projekt překročil minimální bodovou hranici. S ohledem na disponibilní 
alokaci pro danou kategorii regionu ŘO čeká na vyhodnocení všech projektů 
a stanovení bodové hranice pro získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenč
ní oblast 

Počet 
přidělených 

bodů 
Důvod vrácení 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0005646 

13 56 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 150070 Hrádek na Vlárské  
dráze, ZSJ 150088 Slavičín-střed, ZSJ 313823 Lukšín a ZSJ 319708 U sídliště Malé Pole s 
projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006060 a v ZSJ 187160 Všemina a ZSJ 2011 
Bělov s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006013, jenž v hodnocení získaly více 
bodů. Projekt po očištění o překryvové ZSJ bude hodnocen prostřednictvím 
Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální bodovou hranici 
stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na disponibilní alokaci 
pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou komisí doporučen k 
podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
Výběrová komise neakceptuje krácení CZV o 5 % a snížení počtu bodů v kritériu A2 
navržené hodnotitelem 1170, protože žadatelem navržený rozpočet byl sestaven v 
souladu s podmínkami nastavenými ŘO ve výzvě, tj. byla prokázána hospodárnost pro 
všechny položky. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006013 

13 57 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 36927 Lipové a ZSJ 36935 
Zádřinové s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006060 jiného žadatele, jenž v 
hodnocení získal více bodů. Projekt po očištění o překryvové ZSJ bude hodnocen 
prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na 
disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou 
komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006067 

6 48 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 338907 Vrchlického s 
projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006089 jiného žadatele, jenž v hodnocení 
získal více bodů. Projekt po očištění o překryvové a případně další ZSJ bude hodnocen 
prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na 
disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou 
komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006068 

9 48 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 160997 Lačnov a ZSJ 161004 
Lány s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006058 a v ZSJ 105643 Nová Ves a ZSJ 
77143 Kunčina s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006091, jenž v hodnocení 
získaly více bodů. Projekt po očištění o překryvové a případně další ZSJ bude hodnocen 
prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na 
disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou 
komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Zápisy z předchozích jednání Výběrové komise jsou k nalezení zde. 

 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006071 

14 44 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 176311 Valašské Klobouky-
střed s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006047 a v ZSJ 142972 Dolní Paseky, 
ZSJ 143057 Chlácholůvek a ZSJ 328812 Dolní Paseky-sever s projektem číslo 
CZ.01.03.01/01/23_034/0006018, jenž v hodnocení získaly více bodů. Projekt po 
očištění o překryvové a případně další ZSJ bude hodnocen prostřednictvím 
Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální bodovou hranici 
stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na disponibilní alokaci 
pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou komisí doporučen k 
podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006072 

14 45,5 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 2852 Bernartice nad Odrou s 
projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006103 jiného žadatele, jenž v hodnocení 
získal více bodů. Projekt po očištění o překryvové a případně další ZSJ bude hodnocen 
prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na 
disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou 
komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006087 

19 39,5 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 81884 Libečov s projektem 
číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006114 jiného žadatele, jenž v hodnocení získal více 
bodů. Projekt po očištění o překryvové a případně další ZSJ bude hodnocen 
prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí minimální 
bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s ohledem na 
disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další Výběrovou 
komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

CZ.01.03.01/01/2
3_034/0006110 

2 37 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů 
projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ 125776 Poplze a ZSJ 34444 
Evaň s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006049 jiného žadatele, jenž v 
hodnocení získal více bodů.  
Výběrová komise akceptuje krácení délky trasy v položce 6 o 1900 m navržené EH 2958 
z důvodu nesouladu s mapovými podklady a dále poměrové krácení agregované 
položky o rozdíl 44 přípojek oproti skutečnosti v projektu. Výsledné uznatelné 
způsobilé náklady u položky č. 6 jsou 33 342 064,41 Kč, tj. krácení o 9 345 879,54 Kč. 
Výsledné uznatelné způsobilé náklady v případě položky č. 7 jsou 13 555 234,92 Kč 
(100%), tedy krácení této položky o rozdíl (14.901.557,40 Kč – 13.555.234,92 Kč) / 2 = 
673.161,24 Kč (přípolož 50%). VK akceptuje krácení položek č. 6 a č. 7 v souhrnné výši 
10 019 040,78 Kč, což představuje krácení rozpočtu o 17,58 %.  
Projekt po provedení krácení a očištění o překryvové a případně další ZSJ bude 
hodnocen prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že překročí 
minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů s 
ohledem na disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude další 
Výběrovou komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

https://optak.gov.cz/vysokorychlostni-internet-vyzva-i/a-339/


Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

2. Další poznámky 
 

 
 

 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 5.5.2025 
 

Členové Člen 1 5.5.2025  

 Člen 2 5.5.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 5.5.2025 
 

 


